PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

C:\Documents and Settings\tr22899es\Configurações locais\Temporary Internet Files\Content.Outlook\9JFACZ3Y\EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO XIV

CONCURSO PÚLICO.doc

EDITAL DE CONVOCAÇÃO JFS 001/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso das suas

atribuições legais e considerando o disposto no art. 93, I, da Constituição Federal, arts. 51 e 52 do

Regulamento do XIV Concurso Público para provimento de cargos de juiz federal substituto da Justiça

Federal da Primeira Região e art. 21, XX, do Regimento Interno desta Corte, resolve:

I – CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo A, aprovados no XIV Concurso Público para

provimento de cargos de juiz federal substituto da Justiça Federal da 1ª Região, para que manifestem

interesse para a nomeação para os cargos vagos constantes do Anexo B deste Edital.

II – A manifestação deverá ser feita no prazo de 5 (cinco) dias exclusivamente no sítio

www.trf1.jus.br, em Juízes Federais e Sistema de Lotação Inicial, com início no primeiro dia útil seguinte ao

da publicação deste Edital no Diário da Justiça Federal da 1ª Região – e-DJF1.

III – Os candidatos deverão indicar as opções para os cargos vagos das correspondentes varas e a

ordem de preferência.

IV – Os candidatos que não se manifestarem no prazo estabelecido, ou que fizerem opção por vaga

já indicada por candidato melhor classificado no concurso, serão nomeados para as demais vagas oferecidas

dentro do prazo de validade do concurso.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Brasília (DF),  29 de janeiro de 2013

Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

Presidente

http://www.trf1.jus.br/

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

C:\Documents and Settings\tr22899es\Configurações locais\Temporary Internet Files\Content.Outlook\9JFACZ3Y\EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO XIV

CONCURSO PÚLICO.doc

ANEXO A DO EDITAL DE NOMEAÇAO JFS 001/2013

XIV concurso público para provimento de cargos de juiz federal substituto da Justiça Federal da

Primeira Região

Inscrição Nome do Candidato Classificação

10005730 PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS 01º

10007237 DANIELLI FARIAS RABELO LEITÃO RODRIGUES 02º

10005257 FRANCISCO VIEIRA NETO 03º

10001758 ILAN PRESSER 04º

10003860 DIEGO PAES MOREIRA 05º

10008000 LIVIANE KELLY SOARES VASCONCELOS 06º

10004261 UMBERTO PAULINI 07º

10000161 MARCEL QUEIROZ LINHARES 08º

10000946 FLAVIO MARCONDES SOARES RODRIGUES 09º

10004682 ALESSANDRO RAFAEL BERTOLLO DE ALEXANDRE 10º

10007831 DIEGO LEONARDO ANDRADE DE OLIVEIRA 11º

10003743 TIAGO BORRE 12º

10000989 VICTOR CRETELLA PASSOS SILVA 13º

10004882 GABRIELA SILVA MACEDO 14º

10000411 ADRIANO BARROS FERNANDES 15º

10004746 JUCELIO FLEURY NETO 16º

10006578 CAROLYNNE SOUZA DE MACEDO OLIVEIRA 17º

10002289 ERICO RODRIGO FREITAS PINHEIRO 18º

10001634 RAFAEL DE SOUSA BRANQUINHO E ASSIS 19º

10001851 CAIO CASTAGINE MARINHO 20º

10007843 ALEXEY SUUSMANN PERE 21º

10007821 MARCELO FREIRE LAGE 22º

10001503 ROBSON DE MAGALHÃES PEREIRA 23º

10002579 JOSÉ FLÁVIO FONSECA DE OLIVEIRA 24º

10010971 UBIRATAN CRUZ RODRIGUES 25º

10001228 MARCIO MUNIZ DA SILVA CARVALHO 26º

10001570 DIOGO SOUZA SANTA CECILIA 27º

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

C:\Documents and Settings\tr22899es\Configurações locais\Temporary Internet Files\Content.Outlook\9JFACZ3Y\EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO XIV

CONCURSO PÚLICO.doc

Inscrição Nome do Candidato Classificação

10000566 RAFAEL LIMA DA COSTA 28º

10001243 DANILA GONÇALVES DE ALMEIDA 29º

10000894 EMANUEL JOSE MATIAS GUERRA 30º

10009481 WALTER HENRIQUE VILELA SANTOS 31º

10007474 FLAVIO FRAGA E SILVA 32º

10000094 PAULO MAXIMO DE CASTRO CABACINHA 33º

10001185 LEONARDO TAVARES SARAIVA 34º

10001757 HERLEY DA LUZ BRASIL 35º

10005623 HEBERT REIS MESQUITA 36º

10005656 MAURO CESAR GARCIA PATINI 37º

10010444 FREDERICO BOTELHO DE BARROS VIANA 38º

10005425 CLECIO ALVES DE ARAUJO 39º

10000292 LILIAN MARA DE SOUZA FERREIRA 40º

10000239 DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA 41º

10007957 WALISSON GONÇALVES CUNHA 42º

10007500 EDUARDO SANTOS DA ROCHA PENTEADO 43º

10006772 FELIPE BOUZADA FLORES VIANA 44º

10000379 HEITOR MOURA GOMES 45º

10007059 OMAR BELLOTTI FERREIRA 46º

10003903 RAFAEL TADEU ROCHA DA SILVA 47º

10001865 GILBERTO PIMENTEL DE MENDONÇA GOMES JUNIOR 48º

10002635 LUZIA FARIAS DA SILVA 49º

10004098 RICARDO BECKERATH DA SILVA LEITÃO 50º

10004735 BRUNO ANDERSON SANTOS DA SILVA 51º

10005976 RODRIGO PARENTE PAIVA BENTEMULLER 52º

10001656 TOGO PAULO PENNA RICCI 53º

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

C:\Documents and Settings\tr22899es\Configurações locais\Temporary Internet Files\Content.Outlook\9JFACZ3Y\EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO XIV

CONCURSO PÚLICO.doc

ANEXO B DO EDITAL DE NOMEAÇAO JFS 001/2013

XIV concurso público para provimento de cargos de juiz federal substituto da Justiça Federal da

Primeira Região

SEÇÃO

JUDICIÁRIA
N. DE CARGOS LOCALIZAÇÃO COMPETÊNCIA

ACRE 2 (DOIS)
2ª Vara/Rio Branco Geral

4ª Vara/Rio Branco Juizado Especial Federal

AMAPÁ 2 (DOIS)
1ª Vara/Macapá Geral

2ª Vara/Macapá Cível

AMAZONAS 3 (TRÊS)

1ª Vara/Manaus Cível

4ª Vara/Manaus Criminal/JEF Adjunto

7ª Vara/Manaus Ambiental e Agrária

BAHIA 5 (CINCO)

1ª Vara/Feira de Santana Geral/ JEF Adjunto

2ª Vara/Feira de Santana Geral/ JEF Adjunto

Guanambi Vara Única/JEF Adjunto

Itabuna Vara Única/JEF Adjunto

2ª Vara/Vitória da

Conquista
Geral/JEF Adjunto

GOIÁS 3 (TRÊS)

11ª Vara/Goiânia Criminal/JEF/Sistema Financeiro

Aparecida de Goiânia Vara Única/JEF Adjunto

Luziânia Vara Única/JEF Adjunto

MARANHÃO 8 (OITO)

2ª Vara/São Luís Criminal/JEF Adjunto

3ª Vara/São Luís Cível

7ª Vara/São Luís Cível/JEF

8ª Vara/São Luís Ambiental/JEF/Agrária

9ª Vara/São Luís Cível/JEF

10ª Vara/São Luís Cível/JEF

1ª Vara/Imperatriz Geral/JEF Adjunto

2ª Vara/Imperatriz Geral/JEF Adjunto

MATO GROSSO 5 (CINCO)

1ª Vara/Cuiabá Cível/Agrária

6ª Vara/Cuiabá JEF

7ª Vara/Cuiabá Criminal/JEF Adjunto

1ª Vara/Cáceres Geral/JEF Cível e Criminal

Rondonópolis Vara Única/JEF Adjunto

MINAS GERAIS 1 (UMA) 1ª Vara/Montes Claros Geral/JEF Adjunto

PARÁ 12 (DOZE)

1ª Vara/Belém Cível

3ª Vara/Belém Criminal/JEF Adjunto

4ª Vara/Belém
Criminal/JEF Adjunto/Sistema

Financeiro

5ª Vara/Belém Cível/Geral

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

C:\Documents and Settings\tr22899es\Configurações locais\Temporary Internet Files\Content.Outlook\9JFACZ3Y\EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO XIV

CONCURSO PÚLICO.doc

SEÇÃO

JUDICIÁRIA
N. DE CARGOS LOCALIZAÇÃO COMPETÊNCIA

8ª Vara/Belém Juizado Especial Federal

10ª Vara/Belém Cível/JEF

Altamira Vara Única/JEF Adjunto

Castanhal  Vara Única/JEF Adjunto

1ª Vara/Marabá Geral/JEF Adjunto

2ª Vara/Marabá Ambiental/Geral/JEF/Agrária

Redenção Geral/JEF Adjunto

2ª Vara/Santarém Geral/JEF Adjunto

PIAUÍ 3 (TRÊS)

4ª Vara/Teresina Execução Fiscal

Parnaíba Vara Única/JEF Adjunto

Picos Vara Única/JEF Adjunto

RONDÔNIA 2 (DOIS)
2ª Vara/Porto Velho Cível

1ª Vara/Ji-Paraná JEF Adjunto

RORAIMA 3 (TRÊS)

1ª Vara/Boa Vista Geral

2ª Vara/Boa Vista Geral

3ª Vara/Boa Vista JEF

TOCANTINS 4 (QUATRO)

1ª Vara/Palmas Geral

2ª Vara/Palmas Geral

3ª Vara/Palmas JEF

Araguaína Vara Única/JEF Adjunto

0